CОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                          ЛЕСОМАТЮНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЯЕ

 КУЗОВАТОВСКОГО  РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

         22.04.2016                                                                                           № 32/91
с. Лесное Матюнино

Об утверждении Положения о порядке

сообщения  муниципальными служащими

администрации  муниципального образования

Лесоматюнинское сельское поселение

о возникновении личной заинтересованности

при исполнении должностных обязанностей,

которая приводит или может привести

к конфликту интересов

       В соответствии с  Федеральным законом  от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»  и учитывая рекомендации, изложенные в Указе президента Российской Федерации от 22.12.2015 года №650 « О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности Федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования Лесоматюнинское сельское поселение решил:

1. Утвердить  Положение  о порядке сообщения  муниципальными служащими  администрации  муниципального образования Лесоматюнинское сельское поселение о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или  может привести к конфликту интересов (прилагается).

       2. Настоящее решение   вступает в силу с момента его обнародования.

       3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов муниципального образования Лесоматюнинское сельское поселение  Кузоватовского  района Ульяновской области  Вельдину Н.Н. и комиссию по бюджету, социальной  и  молодежной  политике, местному  самоуправлению.

Глава муниципального образования

Лесоматюнинское  сельское поселение,                                                                                    Председатель Совета депутатов                                                                                          муниципального образования                                                                                            Лесоматюнинское сельское поселение                                         В.В.Козырева
                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к решению Совета депутатов

муниципального образования

Лесоматюнинское сельское                              поселение

                                                                                           от  22.04.2016 г. № 32/91
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке сообщения  муниципальными служащими

 администрации  муниципального образования
Лесоматюнинское сельское поселение

о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных

обязанностей, которая приводит или  может привести

к конфликту интересов

1. Настоящий Порядок устанавливает правила подачи в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих  администрации муниципального образования Лесоматюнинское сельское поселение и урегулированию конфликта интересов (далее – Комиссия) уведомления муниципальными служащими  администрации  муниципального образования Лесоматюнинское сельское поселение (далее- муниципальные служащие) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или  может привести к конфликту интересов.

2.Муниципальные служащие, обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление).

3. Уведомление по форме согласно приложению № 1  к настоящему Положению Глава администрации муниципального образования Лесоматюнинское сельское поселение подаёт Главе муниципального образования Лесоматюнинское сельское поселение, а остальные муниципальные служащие – в администрацию муниципального образования Лесоматюнинское сельское поселение .

4. Поступившие уведомления подлежат регистрации в журнале регистрации уведомлений муниципального служащего  о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению.

Уведомление, представленное муниципальным служащим, подлежит регистрации незамедлительно.

4. Глава муниципального образования Лесоматюнинское сельское поселение или администрация муниципального образования Лесоматюнинское сельское поселение осуществляют предварительное рассмотрение уведомления.

В ходе предварительного рассмотрения уведомлений Глава муниципального образования  Лесоматюнинское сельское поселение или должностные лица администрации муниципального образования Лесоматюнинское сельское поселение имеют право получать в установленном порядке от лиц, направивших уведомления, пояснения по изложенным в них обстоятельствам и направлять в установленном порядке запросы в территориальные органы федеральных органов государственной власти, органы государственной власти Ульяновской области, иные государственные органы, органы местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области и заинтересованные организации.

6. По результатам предварительного рассмотрения уведомлений Главой муниципального образования Лесоматюнинское сельское поселение или администрацией муниципального образования Лесоматюнинское сельское поселение подготавливается мотивированное заключение на каждое из них.

Уведомления, заключения и другие материалы, полученные в ходе предварительного рассмотрения уведомлений, представляются председателю комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования Лесоматюнинское сельское поселение и урегулированию конфликта интересов в течение семи рабочих дней со дня поступления уведомлений в  администрацию муниципального образования Лесоматюнинское сельское поселение.

В случае направления запросов, указанных в пункте 5  настоящего Положения, уведомления, заключения и другие материалы представляются председателю Комиссии в течение 45 дней со дня поступления уведомлений
Главе муниципального образования Лесоматюнинское сельское поселение или в администрацию муниципального образования Лесоматюнинское сельское поселение.

Указанный срок может быть продлён, но не более чем на 30 дней.

7. Комиссия рассматривает уведомления и принимает по ним решения
в порядке, установленном решением Совета депутатов муниципального образования Лесоматюнинское сельское поселение от 25.09.2015 № 26/68 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования Лесоматюнинское сельское поселение Кузоватовского  района Ульяновской области и урегулированию конфликта интересов».

                                           ___________________________

                                                                      Приложение № 1

                                                                                     к Положению

                                                                      Главе муниципального

                                                                              образования Лесоматюнинское
                                                                                    сельское поселение

                                                                                     (администрации

                                                                                     муниципального образования

                                                                                     Лесоматюнинское сельское

                                                                                     поселение)
                                  _________________________________________

                                                                                                                 (Ф.И.О.)

                                  _________________________________________

                                                                                       (адрес проживания (регистрации)

                                  _________________________________________

                                                                                                                               муниципального служащего

                                  _________________________________________

                                  _________________________________________

                                                                                                                                 номер контактного телефона)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит

или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности
при исполнении должностных  обязанностей,  которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное  подчеркнуть).

Обстоятельства,     являющиеся    основанием    возникновения    личной заинтересованности:__________________________________________

__________________________________________________________________

Должностные   обязанности,  на  исполнение  которых  влияет
или  может повлиять личная заинтересованность: _______________________

__________________________________________________________________

Предлагаемые   меры  по  предотвращению  или  урегулированию  конфликта интересов: _______________________________________________

__________________________________________________________________

Намереваюсь   (не   намереваюсь)   лично  присутствовать  на  заседании комиссии при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

«__» ___________ 20__ г. ___________________________     _______________

                                                      (подпись лица,                          (расшифровка подписи)

                                                       направляющего уведомление)

                                                                                                           Приложение № 2

                                                                                                            к Положению

ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ УВЕДОМЛЕНИЙ

муниципального служащего  администрации муниципального образования Лесоматюнинское сельское поселение
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит

или может привести к конфликту интересов

	 №

п/п
	Фамилия, имя,

отчество и

должность

муниципального

служащего

	Дата

регистрации

уведомления
	Фамилия,

имя,

отчество и

подпись

сотрудника,

принявшего

уведомление
	Дата

рассмотрения

уведомления
	Решение, принятое

комиссией по

соблюдению

требований к

служебному

поведению

муниципальных служащих  администрации муниципального образования Лесоматюнинское сельское поселение и урегулированию конфликта интересов, с указанием даты и

номера протокола

	1.

	2.

	3.